
Постановление Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района Красноярского края от 20 августа 2015 г. N 869  

"О внесении изменения в постановление Администрации Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района от 12.04.2012 N 242 "Об утверждении Положения о 

порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования" 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации 

муниципального района в соответствие действующему законодательству 
Администрация муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 12.04.2012 
N 242 "Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования" изменение, изложив пункт 9 Положения о порядке взимания 
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, изложить в следующей 
редакции: 

"9. Плата за присмотр и уход за ребенком в ОУ не взимается в отношении: 
- детей-инвалидов; 
- детей с туберкулезной интоксикацией; 
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.". 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района "Таймыр". 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
муниципального района 

В.В.Брикин 

 

garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://29811613.0/
garantf1://18554082.0/
garantf1://18554082.109/
garantf1://29911613.0/

